ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND

Sơn Bao, ngày    tháng 3 năm 2025

V/v thực hiện Luật Tiếp

cận thông tin nhằm bảo

đảm quyền tiếp cận thông

tin của công dân

Kính gửi:  Các công chức chuyên môn xã

Thực hiện Công văn số 529/UBND-VP, ngày 05/03/2025 của UBND huyện

Sơn Hà về việc đôn đốc việc thực hiện Luật Tiếp cận thông tin nhằm bảo đảm

quyền tiếp cận thông tin của công dân, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các công chức

chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 1242/UBND-TP

ngày 29/06/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc ban hành và công bố công

khai Quy chế nội bộ về tổ chức cung cấp thông tin theo quy định của Luật Tiếp

cận thông tin và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP của Chính phủ. Đồng thời, tiếp tục

tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung của Luật Tiếp cận thông tin và các văn bản

hướng dẫn thi hành trong đó cần chú trọng thực hiện ở cơ sở cho đối tượng người

dân ở vùng sâu, vùng xa, người dân tộc thiểu số, người có hoàn cảnh khó khăn

(Tài liệu tập huấn, tuyên truyền về Luật Tiếp cận thông tin đã được đăng tải công

khai trên Chuyên mục Tiếp cận thông tin/Cổng TTĐT của Bộ Tư pháp).

2. Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin vào việc cung cấp thông

tin, công khai thông tin, tạo điều kiện thuận lợi để người dân tiếp cận thông tin dễ

dàng, nhanh chóng, phù hợp với yêu cầu thực tiễn của công tác chuyển đổi số hiện

nay.

3. Tiếp tục hướng dẫn bộ phận, tổ chức, đơn vị, công dân trong việc thực

hiện quyền tiếp cận thông tin.

Yêu cầu công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

Giáp Hùng Vương

		2025-03-11T07:51:57+0700

		2025-03-11T09:13:04+0700

		2025-03-11T09:13:04+0700

		2025-03-11T09:13:04+0700